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Data/Date:
Nga/Od/From

PtrlZalTo:.

CC

Tema/Su bjekat/Subject

08.08.202{
Grupi punues

Shaqir Totaj, Kryetar i Komunes sE Prizrenit

Antigona Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal tE Prizrenit

Raporti (me komente) pEr ecurin€ e konsultimit p€r Plot€sim-Ndryshimin e Rregullores

pEr mbik6qyrjen, menaxhimin dhe shfryt€zimin e objekteve publike sportive dhe kulturore

Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nd Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 0412023 per

Administrat6 te Hapur n0 Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

-N{le 22.02.2024, kryetari i KomunEs, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues pEr Plot€sim-

Ndryshimin e Rregullores pEr mbik6qyrjen, menaxhimin dhe shfrytEzimin e objekteve publike

sportive dhe kulturore, an6tar€t e kdtij gn:pijan€: Adem Morina, kryesues; Vetan Xhema, anetar;

Haziz Krasniqi, anEtar; Eroll Shabani, an€tar (OJQ); Naim Kukaj, an€tar dhe Besnik Brestovci,

anEtar (QRTK).
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N€ webfaqe:

h s://kk.rks-

Publikimet:

Publikimet jan€ bdrd me 17.07.2024 ne we aqe zyrtare t€ komunds, nE facebook-un e komunds,

si dhe nd platformdn e konsultimeve publik

ov.net/ rizrenl content/u loads/sitesi26/2024l07/NJOFTI l - 1 . df

N6 lacebook:

h c el omTcw I kuB 4fS/?rn i bcxtid=oFDknk

Nd platform6:

htt s://konsultimet.rks- ov.neVviewConsul

Njoftimi si lajm n€ webfaqe

htr s://kk.rks- v.net/

shimin-e-rre ll re -mb en cnaxhim in-dhe-sh ezimin-e-ob ekteve- ublike-

h ?ConsultationlD=42540

zrenlnews/n oftim er-or nizimin-e-kons mit- tik- lotesim-

r

Me 18.07.2024, njoftimi dhe rregullorja (n tri gjuhe) u 6shte derguar pErmes emailit, qyetardve,

klubet sportive, OJQ, organizata td n shme, drejtor G shkollave, bizneseve, otganizatal

studentore, ekspert td fushave, mediat loka , shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qe

tE ken€ mund€si te njihen md detajshcm

pasur mund€si ta lexonin t€ publikuar nd

e dokumentin nd !ald, sepse disa nga ta nuk kishin

b faqe.

Me 26.07 .2024, dshte mbajtur konsultimi

konsultimit:

N€ webl'aqe:

h s://kk.rks- ov.net/ zrenlnews/mbah

ublik, vegEza e publikimit te lajmit per mbajtjen e

konsultim- ublik- lotesim-n mln-e-r-

kulturore/

N€ faccbook:

lmln-e ekteve ublike ve-dhe-lt m ik -m lmln- h

h s://www.face k.c m/share/ s Daw sKaHe/?mibextid:oFDknk
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3l'07 '2024, esht6 publikuar procesverbari per mbajtjen e konsurtimit publik, procesverbali eshre
i publikuar n6 kete vegez:

https //kk.rks- ov.net/n lizrenlwoil -co verbali-oer-P lotesim-ces
Ndrvshi min-e-Rre sullo rES-D er-mbikeo yrt en-mena himin-dh e-shfrytezimin sbiekteve-

Dokumenti ka qen. n6 konsultim pubrik nd uebfaqen zyrtare te komun.s dhe pratformdn e
konsultime publike, nga data 17.07.2024 deri me 02.0g.2024, nddrsa komentetjan. pranuar deri
me dat€ 02.08.2024.

Tabelori me tE dh6na t€ shkurtra:
Metodat e konsultimit

l-Takimc i drejtp
Plotesim-Ndryshi

Data I
KohEzgiatja

Numri i
pjesEmarrEsve

Numri i at-vre q6
kanE dhEnE
komente, kdrkesa
/su ertme

Numri i
k6rkesave ti
pranuara

erdrejte me qytetaro per
min e Rregullores pdr

26.07.2024 M rl4
It 18

mbikdqyrjen, menaxhirnin dhe
shtiytezimin e objekreve publike sponive
dhe kulturore

Nga-ll:15 l0-Pjeserishr
lo-Refuzohen
i6-P.unu*uDeri-l I :55

ugjerimet / KomcntetK€rkesat /S Kush ka dhtn0
k€rkest/
sugierim

definim t0 kompetencOs se kush e ka
t€ drejt€n e dhEnies ne shfrytdzim dhe
menaxlim te objekteve kulturore,
rinore dhe sportive pasi q€ konsirjeroj
se ka paqart€si tek kjo pjes€ apo
ndesfue kornpetencash tek neni 5 dhe
9.

I -Mendoj q€ duhet te kete nje

ihet lirinti nga pagesa
te kategorive te dala nga lufta e UQK-
sd kisha propozuar qe me nje nen te
vegante parashihet edhe lirimi nga
pagesa p€r shfryt€zim t€ objekteve
cdhe personat me aftdzi te kxfizuar
qofshin ata juridik a

2-Aty ku parash

po fizik

N r

I

A rs1'etimi (komentimi p€r pranimin
pjcs€risht dhe mos pranimit te komentsve
6sht€

i det-vruesh6m)

Agon Hukallo Pranuar Kjo geshtje eshte e delinuar n€ rregullore dhe
sakt€sisht n6
propozuesi.

nenel e theksuara nga

Pranuar

Kjo geshtje eshte definuar nd rregulloren per
ndryshimin dhe plot€simin e rregullores
w.001/99275 dt.30.06.2022 per raksa
komunale

Agron Kude

publike-soortive-dhe-kulturore-pDF-SCAN.pdf

F
7

6

Statusi i

kErkesds:

Pranuar:

Pjesdrisht:

Refuzuar:
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2

pftr dh6nien ne menaxhim te
objelteve te cilat jan6 ne kuader re
DKRS.

mena-rheriandat
ektit dhebj perkates jete
dati it kriteret

I tdo c mkete
o SA do te
man esn kae dh c aneJ

VeIard
Paqarizi

menaxhereve te objekleve do

themelore jand definuar sipas nenit

, rnandati i

Ie kdsaj rregullore

te jete kater vjeqar.

I ostoja e shfrltezimit te
objekteve kulturore. rinore, sportive
dhe fushave sportive nga OJe dhe
Individ?

l-Sa EshtE k stos s€ shfrlt€zimit te objekteveQ€shtje e ko
Iturore, sportive

ale

Lu dhertnore esh e

m rTe oren taksa unkomgul per

edhimish kj rregul
tek sh fryt€zi perkatessbj

dhe t orrJ d teolore zbatohet
edh m o ekteve

nenit 6 (pika 6.4) dhe ncnir 9 (9.6) sa
i perketd menvres se dhenies nd
shfrltezim te ketyre

l-TE definohen kompetencat mes

objelteve

e definuar n€ rregullore dhe
saktesisht ne ncnet e theksuara nga
propozuesi,

Kjo 9€shtje eshtd

2-Propozinr tjeter kam q€ si

dhenien ne menaxhim kiteri relevant
i OJQ-sd n€ raport me aktiviteteret te
cilat zhvillohen n€ ato objekte.

kri ter pur

rregullore me nj€ nen apo pike shtese.

kesajodPo, ky b€hette esePJ

Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur nE k6t6 raport jan6 edhe k6to dokumente:

Haziz Krasniqi

l' vendimi p.r formimin e grupit punues p€r plot.sim-Ndryshimin e Rregullores p.r
mbik€qyrjen, menaxhimin dhe shfryt€zimin e objekteve publike sportive dhe kulturore,

2. Njoftimin p6r mbajtjen e konsultimit publik,
3. Lista e ndnshkimeve t6 qytetardve pjes€marrEs nd konsultimin publik.

Raporti Eshte pergatitur nga :
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Linda Simitgiu Pranuar
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iiOPUBtIKA E * REPUBLIKA I(OSOVA
KOSOVA CUIIIHURiYETi

Komuna e Prizrenit * ODitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Kryetari i Koaun6s prcdscdnlk 0pitioe
Eelediye Brqtrnr

=W*.,tzt/:t orWa\
Rcpulllika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Rcpublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled tYest

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s s€ Kosov€s, nr.28/2008) dhe nenit 5 I tE Statutit tE Komunes s6 prizrenit nr. 0 L/01 1-
5643 te dates 15.10.2008, pas k6rkeses s€ Drejtorise sE Kultures, Rinise dhe Sportit, kryetari i
Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p6r hartimin e Draft Rregullores mbi Menyrgn
e Mbikeqyrjes, Menaxhimit dhe ShfrytEzimit te Objekteve Kulturore, Sportive, Rinore
dhe te Trashegimis€ Kulturore. P€r anEtare te ketij Grupi Punues, emErohen:

l.l. Adem Morina,...... kryesues igrupit, DKRS,
1.2. Vetan Xhemaj, ..............an€tar, DKRS,
1.3. Haziz Krasniqi, .............anetar, NjKp,
I .4. Eroll Shabani,................anEtar, OJe,
1.5. Naim Kukaj .anEtar, ZL,
1.6. Besnik Brestovci,..........an€tar, eRTK.

2. Detyrat e Grupit Punues tE emdruar si n€ pikEn I te ketij Vendimi 6shte qe n€ afat sa
m€ te shkurtEr kohor t€ hartoj Draft Rregulloren mbi M€nyr€n e Mbikeqyrjes,
Menaxhimit dhe Shfrytezimit te Objekteve Kulturore, Sportive, Rinore dhe t€
Trashdgimis€ Kulturore t€ KomunEs s€ Prizrenit, nE perputhje me dispozitat ligjore dhe
n6nligfore nd fuqi dhe pas hartimit t€ draftit p€rkat€s, ti procedohet oiganeve
kompetente p€r shqyrtim dhe miratim.

3. K6shill6 Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejte ankese ne
KEshillin e Pavarur Mbik€qyrEs nE Sh€rbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Ohligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe Grupi Punues per zbatimin e
kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir T

- Drejtoris€ se Kulturds, Rinise dhe Sportit,
- Te emdruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.

t.)
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen t€ giith€ banor€t e
KomunEs sE Prizrenit p€r
organizimin e konsultimit publik
p€r Plot6sim-Ndryshimin e
Projekt Rregullores p6r
mbikdqyrjen, menaxhimin dhe
shfryt€zimin e objekteve publike
sportive dhe kulturore

Komuna e Prizrenit permes grupit punues p€r hartimin e Plot€sim-Ndryshimit t€ Projekt Rregullores pEr mbik€qyrjen,
menaxhimin dhe shfryt€zimin e objekteve publike sportive dhe kulturore, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-040 p€r

Vetdqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes sd Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 pdr AdminishatE tC Hapur ne Komuna, I€shon k€t€:

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetare per Plot€sim-Ndryshimin e Projekt Rregullores p€r

mbik€qyrjen, menaxhimin dhe shfryt0zimin e objekteve publike sportive dhe kulturore
Ky dokument do tc jete n€ konsultim publik nga 17.07.2024 deri me daten: 02.08.2024, ndersa konsultimi publik me
q)'tetare do te mbahet me 26.07.2024, ne sallen e mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Sht€pia e Bardh€) me fillim n€ ora

1l:00.
Komenlel dhe sugjerimet mund t'i dcrgoni deri me daten 02.08.2024 n€ ora !${q n€ emailat e zyrtareve:

Vr.'tan.XhemairiDrks-r:,ov.net dhe Ilaziz.Klasniqi(iDrks-gov.net .

PEr m€ shum€ detaje p€r rregulloren, mund t'i vizitoni vegezat e meposhtme

Uebfaqen zyrtare ne rubriken planet nC konsultim publik:
httos://kk.rks-go

Platformen per Konsultime Publike
https://konsultimet.rks-uov.net/

Facebook:

https://swrv.facebook.com/kkprizren

cl Berish

Data : 26.07.2024

Vendi: Salla e mbledhjeve t€
Kuvendit Komunal (Sht6pia e
Bardh€)

y.let/prizren/categon4ionsultinre-Dubl ike/rrequl loret-ne-konsultinr-publiU
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JAVNO
OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi gradani
op5tine Prizren za organizovanje
javne konsultacije za Dopunu-
Izmenu Projekt-Pravilnika za
nadzor, menadiranje i
koriSdenje javnih sportskih i
kulturnih objekata

Dana:26.07.2024

Mesto: Sala za sednice - Bela
Ku6a

Po5tovani gradani.

Ynler erisha

( 4q-'07'ZoZ\'I

Vreme: 1l:00

ko ac inice za Od ose sa JavnoScu tUlzL,

IJ'

t
/

,ft!f,&E
-t.

OpStina Prizren preko radne grupe za izradu lzmene-Dopune Projekt Pravilnika za nad,zor, menatliranje i kori5ienje
javnih sportskih i kultumih objekata, oslanjajuZi se na Zakon 8r.03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statut opstine

Prizren Br. 0l/01l-5643 i Administrativna Uputstva (MALS) Br.04/2023 za otvorenu Administraciju u op5tinama,

daje ovo: 
JAvNo oBAvEstrr.ln

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gratlanima za dopunu-izrnenu Projekt Pravilnika za nadzor,

menadiranje i kori5denje javnih sportskih i kulturnih objekata

Ovaj dokument 6e biti najavnoj konsultaciji od 17.07.2024 do datuma: 02.0E.2024. godine, dok ie sejavna
konsultacija sa gratlanima odrlati 26.07.2024. godine, u sali za sastanke Skup5tine opStine (Bela kuda) sa podetkom

u I l:00 dasova.

Zahteve, komentare i sugestije moZete slati do dana 02.08,2024 do @lQdasova" na email sluZbenika: Vetan.Xhemaj (rDrks-

sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-qov.nel.

Za vile detalja u vezi pravilnik4 mozete posetiti sledeie stranice:

SluZbena ueb stranica u rubrici zajavne konsultacije:
httos://kk.rks-gov.neVprizren/cateqory/konsultirne-publike/rregulloret-ne-konsultim-publik/

Platforma za javne konsultacijeke:

https://konsultimet.rks-uov.net/
Facebook:

hltos://rvrvu,.facebook.corn/kkprizren

z-.\
/-",-ilil
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KAMU silninisi Sevgili vatanda5lar,

Kamu spor ve kiiltiir binalannrn
denetimi, yiinetimi ve kullanrml
ile iligkin Taslak Y0netmelifin
deliqtirilmesi-tamamlanmasr ile
ilgili kamu istiqarenin
diizenlenecefi ttm Prizren
Belediyesinin tiim sakinlerine
duyurulur.

Tarih: 26.07.2024

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)

03/L-040 sayrlr Yerel Oz Ydnetim Kanun'un, 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Ti.iziifiin ve 04/2023 sayrh
Belediyelerde Agrk Ytinetim ile ilgili idari Ydnergenin (YYiB) gere!ince Prizren Belediyesi,2024-2029 Pnten Belediyesinin
Yerel Ekonomi Kalkrnma Taslak Stratejisinin hazrrlanmaslna y6nelik galrgma grubu aracrLlryla igbu duyuruyu sunmaktadrr:

Kamu spor ve kultiir binalannrn denetimi, ytinetimi ve kullanrmr ile iligkin Taslak YonetmeliEin degigtirilmesi-tamamlanmasr
ile ilgili ilgili vatandaflarla kam.u istigarenin diizenlenmesi igin

KAMU BILDIRISI

SOz konusu belge 17.07.2024 tarihinden 02.08.2024 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise

26.07.2024 tarihinde Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat I l:00'de ba5lamak i.izere dtizenlenecektir.

Talep, yorum ve 6nerilerinizi, Q!Q!"!Q!lsaat 16:00'ya kadar agatrdaki yetkililerin e-posta adreslerine iletebilirsiniz
Vetan.Xhemaildrks-qov.net ve Haziz.Krasniqirarks-qov.net .

Yiinetmelik hakkrnda daha fazla bilgiye atagrdaki baglantrlardan bulabilirsiniz:
Resmi intemet sayfasr kamu tartrgma planlamalan:
https://kk.rks-gov. net/Drizren/cateqory4ionsLrltirne-publike/ne,lulloret-ne-konsu lt irn-publilV
Kamu tarll;ma platformu:

hnos://konsu ltilrel.rks-gqv.nel1

Facebook

httos://rr urv.lhccbook.conr/kk p lrcll
ISOVES* REPUBtII(
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Republika e Kosov€s Komu na e Prizrenit

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e qy,lglqpyg pjesdmarrds nE konsultimin publik pEr PlotEsim-Ndryshim r r

Projekt fuegullores p€r mbik6qyrjen. menaxhimin dhe shfrytdzimin e objekteve publike sponive

kulturore.

Emaili dhe numri i telefonit do tE DErdoren Dir t' u ddrsuar n ioftime-ftesa o0r orsanizimin
e konsultimeve, takimeye dhe ddgiimeve publike.

Data e mbajties sC konsLrllimit: 26!17.21121.
A(:^.s-- \\:ss

N r.Tcl \iirrshkrinriNr Emri Mbiemri Ve nd i/l nstitucion ii

OJQ

E maili

qauhho*a//o9d)ou
I

Ahnn nttuntrt ?R0D(tft= 7+Q 2?9 at<
2

AJ..\i^.^. \\-t," -\\-
\\-

U
\(-R.i+s.q".-.

J

Z\on Gooer( (u.$(*,=o,=. oft tz+Siv
( \frrp!{

ll(h^ |il,0,,^u' Mxs l?eieec-", &t 7f ltl
5

q4.""^,4( st= *\t.iJLS
(

(

6w.,[,n.(p I(Bn)ft,
<l
\r ,VY ?n '9h/,7Xn).

7

8"4w,5"J. 'TV 7z V9 6aes32 .(\qiaao.^I. t
?

olt-7,+2 -13
/cv,{e,f;'L"e-6rRdq ,"^o**^ efrt

8 Q-Mlr t\ fr) ?rzr,n-, ,lrADs('
9 + I

l0

Nenshkrimi

*** *

,IR

--{}

dqLLL

6

I

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



I zt\

Republika e Kosoves

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Emaili dhe numri i tclcfonit do td oordorcn ner t' iu dtrsuar nioftimc-ftesa p6r orsanizimin

Komuna e Prizrenit

e konsultimeve. takimeve dhe d€giirneve nu blike.

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 2697.2024.

Nr Emri Mbicmri Vcndi/l nstitucioni/

O.IQ

Nr.Tcl E maili

/)r
I

Qaam :lh-, 4qY E l-.. OEQ
/4+{// 2"*-,e<a 7oz,< ru/L

2

Ott9<nuP /-^[ TIa- eqo f/.;;
1
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Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali p6r Plotdsim-Ndryshimin e Rregullores pCr
mbikdqyrjen, menaxhimin dhe shfryt6zimin e objekteve publike

sportive dhe kulturore
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Konsultimi publik me q)tetarg eshte organizuar nga grupi punues per hartimin e Plotdsim-

Ndryshimin e Rregullores pdr mbik€qyrjen, menaxhimin dhe shfryezimin e objekteve publike

sportive dhe kulturore .Njoftimet per qfetare pEr organizimin e konsultimit publik jan€ bErE nd

perputhje me legjislacionin nE fuqi.

Publikimet:

Publikimet janE bErE me 17.07.2024 nE webfaqe zyrtfie te komun€s, nE facebook-un e komun€s,

si dhe n€ platform€n e konsultimeve publike:

N€ webfaqe: https://kk.rks-qov.net/prizren/wp-contenVuploads/sites/26l2024l07NJOFTl I - I .pdf

NE facebook: hnps://www.facebook.com/shareip/omTcw6l kuBkEq4fS/?mibextid=oFDknk

Nd platform€: httos://konsultimet.rks-sov.net/viewConsu lt.php?ConsultationlD=42540

Njoftimi si lajm nE webfaqe: h ttns ://kk.rks ov.net/ 7t-) rcn /nervs/nioli im-oer-omanizim in-e--g

konsu ltimit-nubl i k-Der-Dlotcsim-ndrvshim in-e-rre ,.lu llores-per-m bikeq vrien-menaxh irn in-dhc-
sh ezlmln-e-o k ve- turo

Me 18.07.2024, njoftimi dhe negullorja (ndtri giuhe) u eshte ddrguar p6rmes emailit, qyetareve,

klubet sportive, OJQ, organizata tE ndryshme, drejtor t€ shkollave, bizneseve, organizatat

studentore, ekspert td fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qe

td ken0 munddsi tE njihen mC detajshem me dokumentin ne fiale, sepse disa nga ta nuk kishin pasur

mund€si ta lexonin te publikuar ne ueb faqe.

Me 26.O7.2O24, eshte mbajtur konsultimi publik, vegeza e publikimit te lajmit pdr mbajtjen e

konsultimit:

Page 2 ol 4

NE webfaqe: https://kk.rks-eov.net/orizren/news/mbahet-konsultim-nublik-per-plotesim-
ndryshimin-e-rresullores-per-mbikeqvrjen-menaxhim in-dhe-shfrytezim in-e-obiekteve-publike-
sportive-dhe-kulturore/

Ne facebook: httrrs://rrrvrr .l'acebook.corn/share/p/s lrslJth [)arr lj sKa I le/?rr ihe'xtid=o I:Dknk



Konsultimi ka filluar nE oren: ll:15

Adem Morina, drejtor p6r Kultur6, Rini dhe Sport

TE nderuar qytetar dhe p€rfaq6sues t€ OJQ-ve. Rregullorja p€r dh€nien n€ shfry6zim dhe

menaxhim td objekteve kulturore EshtE e rendesise sE vet pasi qd definohet qartesisht m6nyra dhe

afati i dh€nies ne shfrltezim te ketyre objekteve. Rregullorja aktuale e ka st€rgjatur nje proces te

till€, mir6po rregullorja e re parasheh shkurtimin e procedurave nd kEtE proces me theks te vegante

neni 6 dhe 9.

Td nderuar/aju ftoj qejepni kontributin tuaj sa i perket rregullores n€ Ijal6.

Agon Hukallo

Falemnderit Drejtor, te nderuar tE pranishem

Mendoj qE duhet td ket€ njd definim te kompetences se kush e ka te drejten e dhenies n€ shfrytdzim
dhe menaxhim te objekteve kulturore, rinore dhe sportive pasi qd konsideroj se ka paqartdsi tek
kjo pjese apo ndeshje kompetencash tek neni 5 dhe 9.

Adem Morina

Secil6s qenddr do ti caktohet nga njE menaxher pdr objektet tona pasi qe do te kete kompetence te

plot€ menaxheri i objektit sa i pdrket dhdnies nd shfrytdzim te objektit perkates.

Velard Paqarizi

Pdrshdndetjejam Velard Paqarizi nga OJQ IDEA, a do te kete mandat menaxheri i objektit p€rkat€s

dhe sa do tC jete mandati nese ka dhe cilat jane kriteret pdr dh€nien nE menaxhim te objekteve te
cilat jand nd kuad6r td DKRS.

Adem Morina

Rregullorja i ka pdrcaktuar te gjitha procedurat pErkatdse sa i perket menyres sd zgjedhjes sd

menaxherdve td objekteve. Fatkeq6sisht drejtoria jon6 ka mungese te stafit p€r menaxhim td

objekteve kulturore, rinore dhe sportive.

Page 3 of 4



Linda Simitgiu

PErshEndetje, sa 6shte kostoja e shfrltgzimit te objekteve kulturore, rinore, sportive dhe fushave

sportive nga OJQ dhe Individ?

Adem Morina

Q6shtja e kostos s€ shfrytezimit te objekteve Eshtd definuar me rregulloren per taksa komunale.

Duke marrE parasysh se Prizreni ka vetdm nj€ qendEr rinore ajo do t€ jet€ pa pagesd pEr

shfryt€zuesit e saj.

Agron Kude

Aty ku parashihet lirimi nga pagesa te kategorive t€ dala nga lufta e UQK-sd kisha propozuar q€

me nj6 nen td vegant6 parashihet edhe lirimi nga pagesa p6r shfryt€zim te objekteve edhe personat

me aft€zi tE kufizuar qofshin atajuridik apo fizik.

Edon Godeni

T€ definohen kompetencat mes nenit 6 (pika 6.4) dhe nenit 9 (9.6) sa i p6rketE mdnyr6s sE dh€nies

ne shfrfezim te kEryre objekteve.

Propozim tjeter kam qE si kriter pEr dh6nien n€ menaxhim kriteri relevant i OJQ-sd ne raport me

aktivitetetet te cilat zhvillohen n€ ato objekte,

Adem Morina

Ju falenderoj p€r kontributin tuaj dheju ftoj qd kush do qd ka komente shtese ti adreson tek ne.

Falemnderit pdr pjesdmarrje.

Konsultimi ka p6rfunduar nd or6n I l:55.

Procesmbajtds:
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